

## OTRAS DISPOSICIONES

### DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

#### 3485

*DECRETO 186/2017, de 4 de julio, por el que se aprueba la relación de puestos de trabajo del personal laboral no docente de apoyo al alumnado con necesidades educativas especiales en centros docentes de la Comunidad Autónoma del País Vasco.*

Con fecha 30 de octubre de 2006, se publicó en el BOPV el Decreto 207/2006, de 17 de octubre, por el que se aprobó la relación de puestos de trabajo del personal laboral no docente, de apoyo al alumnado de educación especial, en centros docentes de la CAPV.

Posteriormente, como resultado de la evolución de las necesidades estructurales en la atención del alumnado con necesidades educativas especiales, se produce un incremento en el número de plazas con respecto a la relación de puestos de trabajo del Decreto 207/2006.

Por otro lado, la Ley 26/2015, de 28 de julio, de modificación del sistema de protección a la infancia y a la adolescencia, introduce innovaciones en la Ley Orgánica 1/1996, de 15 de enero, de Protección Jurídica del Menor, de modificación parcial del Código Civil y de la Ley de Enjuiciamiento Civil.

En el artículo 13 de la citada Ley Orgánica 1/1996, se incorpora un nuevo apartado en relación a los delitos contra la libertad e indemnidad sexual, trata de seres humanos y explotación de los menores, dando con ello cumplimiento a los compromisos asumidos por España al ratificar el Convenio relativo a la protección de los niños contra la explotación y abuso sexual, de 25 de octubre de 2007, y a la Directiva del Parlamento Europeo y del Consejo 2011/93/EU, de 13 de diciembre de 2011, relativa a la lucha contra los abusos sexuales y la explotación sexual de los menores y la pornografía infantil.

El nuevo apartado 5, del artículo 13, dispone:

«5.— Será requisito para el acceso y ejercicio a las profesiones, oficios y actividades que impliquen contacto habitual con menores, el no haber sido condenado por sentencia firme por algún delito contra la libertad e indemnidad sexual, que incluye la agresión y abuso sexual, acoso sexual, exhibicionismo y provocación sexual, prostitución y explotación sexual y corrupción de menores, así como por trata de seres humanos. A tal efecto, quien pretenda el acceso a tales profesiones, oficios o actividades deberá acreditar esta circunstancia mediante la aportación de una certificación negativa del Registro Central de delincuentes sexuales.»

Con el fin de establecer la regulación para asegurar el cumplimiento del artículo 13.5 de la Ley Orgánica de protección jurídica del menor, en el acceso y ejercicio de actividades con contacto habitual con menores en el sector público vasco, la Viceconsejera de Administración y Servicios dictó, con fecha 13 de junio de 2016, la Instrucción 1/2016, en la que se dispone que el Departamento de Educación determinará e identificará cuáles son los puestos de trabajo, cuyo desempeño implica contacto habitual con menores, en las correspondientes Relaciones de Puestos de Trabajo, Plantillas, o cualquier otro instrumento que se utilice con la misma función, para que el requisito de certificación negativa quede definido e incorporado a los puestos afectados.

martes 11 de julio de 2017

En la Instrucción 1/2016, de 13 de junio de 2016, señala que las medidas contenidas en la presente Instrucción resultan de aplicación al personal educativo de los centros públicos de enseñanza no universitaria.

En consecuencia, procede adecuar la relación de puestos de trabajo del personal laboral no docente, de apoyo al alumnado con necesidades educativas especiales, a las dotaciones actuales, así como establecer que para el desempeño de tales puestos se debe incluir la certificación negativa del Registro Central de delincuentes sexuales como requisito de acceso a las mismas.

En su virtud, a propuesta de la Consejera de Educación, y previa deliberación y aprobación del Consejo de Gobierno en su sesión celebrada el día 4 de julio de 2017,

#### DISPONGO:

Artículo 1.– Aprobar la relación de puestos de trabajo, correspondientes al personal laboral no docente de apoyo al alumnado con necesidades educativas especiales escolarizado en centros docentes de la Comunidad Autónoma del País Vasco, que figuran en el anexo a este Decreto.

Artículo 2.– El régimen de provisión de estos puestos de trabajo es el concurso de traslados.

Artículo 3.– El régimen de dedicación de todos los puestos es de jornada completa.

#### DISPOSICIÓN FINAL PRIMERA

Contra el presente Decreto que pone fin a la vía administrativa podrá interponerse recurso potestativo de reposición ante el Consejo de Gobierno, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente a aquél en que tenga lugar la publicación o recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia del País Vasco, en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de la publicación.

#### DISPOSICIÓN FINAL SEGUNDA

El presente Decreto surtirá efectos el día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial del País Vasco.

Dado en Vitoria-Gasteiz, a 4 de julio de 2017.

El Lehendakari,  
IÑIGO URKULLU RENTERIA.

La Consejera de Educación,  
CRISTINA URIARTE TOLEDO.

martes 11 de julio de 2017



## ARABAKO HEZKUNTZAKO LURRALDE ORDEZKARITZA DELEGACIÓN TERRITORIAL DE EDUCACIÓN DE ÁLAVA

LANPOSTUA PUESTO	LANPOSTUAREN IZENA DENOMINACIÓN DEL PUESTO	DOTAZIOA DOTACIÓN	TITULAZIOA TITULACIÓN	HL PL	DERRIGORREZK. DATA FECHA PRECEPTIVIDAD	EZA CON	DESTINO DESTINO	OHARRA OBSERVACIONES
3473	FISIOTERAPIA FISIOTERAPIA	1	252552	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A01	
3473	FISIOTERAPIA FISIOTERAPIA	2	252552	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A01	
3473	FISIOTERAPIA FISIOTERAPIA	3	252552	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A01	
3473	FISIOTERAPIA FISIOTERAPIA	4	252552	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A01	
3473	FISIOTERAPIA FISIOTERAPIA	5	252552	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A02	
3473	FISIOTERAPIA FISIOTERAPIA	6	252552	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A02	
3473	FISIOTERAPIA FISIOTERAPIA	7	252552	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A02	
3473	FISIOTERAPIA FISIOTERAPIA	8	252552	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A02	
3473	FISIOTERAPIA FISIOTERAPIA	9	252552	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A02	
3473	FISIOTERAPIA FISIOTERAPIA	10	252552	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A02	
3466	HEZKUNTZAKO GIZARTE LAGUNTZAILE TRABAJADOR SOCIAL DE EDUCACIÓN	1	251642	1	--	807	DELEGACIÓN ARABA	DESAGERTZEAR A EXTINGUIR
3466	HEZKUNTZAKO GIZARTE LAGUNTZAILE TRABAJADOR SOCIAL DE EDUCACIÓN	2	251642	1	--	807	DELEGACIÓN ARABA	DESAGERTZEAR A EXTINGUIR
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	1	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	2	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	3	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A01	

ANEXO AL DECRETO 186/2017, DE 4 DE JULIO / UZTAILAREN 4KOA 186/2017 DEKRETUAREN ERANSKINA

martes 11 de julio de 2017



LANPOSTUA PUESTO	LANPOSTUAREN IZENA DENOMINACIÓN DEL PUESTO	DOTAZIOA DOTACIÓN	TITULAZIOA TITULACIÓN	HL PL	DERRIGORREK. DATA FECHA PRECEPTIVIDAD	EZA CON	DESTINO DESTINO	OHARRA OBSERVACIONES
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	4	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	5	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	6	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	7	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	8	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	9	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	10	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	11	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	12	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	13	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	14	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	15	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	16	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	17	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	18	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A01	

martes 11 de julio de 2017



LANPOSTUA PUESTO	LANPOSTUAREN IZENA DENOMINACIÓN DEL PUESTO	DOTAZIOA DOTACIÓN	TITULAZIOA TITULACIÓN	HL EL	DERRIGORREK. DATA FECHA PRECEPTIVIDAD	EZA CON	DESTINO DESTINO	OHARRA OBSERVACIONES
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	19	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	20	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	21	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	22	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	23	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	24	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	25	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	26	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	27	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	28	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	29	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	30	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	31	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	32	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	33	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A01	

ANEXO AL DECRETO 186/2017, DE 4 DE JULIO / UZTAILAREN 4KOA 186/2017 DEKRETUAREN ERANSKINA

3

martes 11 de julio de 2017

EUSKO JAURLARITZA



GOBIERNO VASCO

LANPOSTUA PUESTO	LANPOSTUAREN IZENA DENOMINACIÓN DEL PUESTO	DOTAZIOA DOTACIÓN	TITULAZIOA TITULACIÓN	HL PL	DERRIGORREK. DATA FECHA PRECEPTIVIDAD	EZA CON	DESTINO DESTINO	OHARRA OBSERVACIONES
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	34	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	35	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	36	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	37	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	38	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	39	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	40	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	41	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	42	422400 422200	1	--	807	BERRITZEGUNE A01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	43	422400 422200	1	--	807	BERRITZEGUNE A01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	44	422400 422200	1	--	807	BERRITZEGUNE A01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	45	422400 422200	1	--	807	BERRITZEGUNE A01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	46	422400 422200	1	--	807	BERRITZEGUNE A01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	47	422400 422200	1	--	807	BERRITZEGUNE A01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	48	422400 422200	1	--	807	BERRITZEGUNE A01	

ANEXO AL DECRETO 186/2017, DE 4 DE JULIO / UZTAILAREN 4koa 186/2017 DEKRETUAREN ERANSKINA

4

martes 11 de julio de 2017

EUSKO JAURLARITZA



GOBIERNO VASCO

LANPOSTUA PUESTO	LANPOSTUAREN IZENA DENOMINACIÓN DEL PUESTO	DOTAZIOA DOTACIÓN	TITULAZIOA TITULACIÓN	HL PL	DERRIGORREZK. DATA FECHA PRECEPTIVIDAD	EZA CON	DESTINO DESTINO	OHARRA OBSERVACIONES
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	49	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	50	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	51	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	52	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	53	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	54	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	55	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	56	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	57	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	58	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	59	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	60	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	61	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	62	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	63	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A02	

ANEXO AL DECRETO 186/2017, DE 4 DE JULIO / UZTAILAREN 4KOA 186/2017 DEKRETUAREN ERANSKINA

5

martes 11 de julio de 2017



LANPOSTUA PUESTO	LANPOSTUAREN IZENA DENOMINACIÓN DEL PUESTO	DOTAZIOA DOTACIÓN	TITULAZIOA TITULACIÓN	HL PL	DERRIGOREZK. DATA FECHA PRECEPTIVIDAD	EZA CON	DESTINO DESTINO	OHARRA OBSERVACIONES
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	64	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	65	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	66	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	67	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	68	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	69	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	70	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	71	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	72	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	73	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	74	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	75	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	76	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	77	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	78	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A02	

ANEXO AL DECRETO 186/2017, DE 4 DE JULIO / UZTALAREN 4KOA 186/2017 DEKRETUAREN ERANSKINA

6



martes 11 de julio de 2017

## EUSKO JAURLARITZA



## GOBIERNO VASCO

LANPOSTUA PUESTO	LANPOSTUAREN IZENA DENOMINACIÓN DEL PUESTO	DOTAZIOA DOTACIÓN	TITULAZIOA TITULACIÓN	HL PL	DERRIGORREZK. DATA FECHA PRECEPTIVIDAD	EZA CON	DESTINO DESTINO	OHARRA OBSERVACIONES
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	79	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	80	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	81	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	82	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	83	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	84	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	85	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	86	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	87	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	88	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	89	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	90	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	91	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	92	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	93	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A02	

ANEXO AL DECRETO 186/2017, DE 4 DE JULIO / UZTAILAREN 4KOA 186/2017 DEKRETUAREN ERANSKINA

7

martes 11 de julio de 2017



LANPOSTUA PUESTO	LANPOSTUAREN IZENA DENOMINACIÓN DEL PUESTO	DOTAZIOA DOTACIÓN	TITULAZIOA TITULACIÓN	HL DL	DERRIGORREZK. DATA FECHA PRECEPTIVIDAD	EZA CON	DESTINO DESTINO	OHARRA OBSERVACIONES
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	94	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	95	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	96	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	97	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	98	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	99	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	100	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	101	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	102	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	103	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	104	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	105	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	106	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	107	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE A02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	108	422400 422200	I	-	807	BERRITZEGUNE A02	

martes 11 de julio de 2017



LANPOSTUA PUESTO	LANPOSTUAREN IZENA DENOMINACIÓN DEL PUESTO	DOTAZIOA DOTACIÓN	TITULAZIOA TITULACIÓN	HL PL	DERRIGORREZK. DATA FECHA PRECEPTIVIDAD	EZA CON	DESTINO DESTINO	OHARRA OBSERVACIONES
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	109	422400 422200	1	--	807	BERRITZEGUNE A02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	110	422400 422200	1	--	807	BERRITZEGUNE A02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	111	422400 422200	1	--	807	BERRITZEGUNE A02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	112	422400 422200	1	--	807	BERRITZEGUNE A02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	113	422400 422200	1	--	807	BERRITZEGUNE A02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	114	422400 422200	1	--	807	BERRITZEGUNE A02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	115	422400 422200	1	--	807	BERRITZEGUNE A02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	116	422400 422200	1	--	807	BERRITZEGUNE A02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	117	422400 422200	1	--	807	BERRITZEGUNE A02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	118	422400 422200	1	--	807	BERRITZEGUNE A02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	119	422400 422200	1	--	807	BERRITZEGUNE A02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	120	422400 422200	1	--	807	BERRITZEGUNE A02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	121	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	OETZ/CHDT ARABA	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	122	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	OETZ/CHDT ARABA	
3467	LANERAKO TERAPEUTA TERAPEUTA OCUPACIONAL	1	251731	HLEA	2017/09/01	807	DELEGACIÓN ARABA	

ANEXO AL DECRETO 186/2017, DE 4 DE JULIO / UZTAILAREN 4KOA 186/2017 DEKRETUAREN ERANSKINA

9

martes 11 de julio de 2017



LANPOSTUA PUESTO	LANPOSTUAREN IZENA DENOMINACIÓN DEL PUESTO	DOTAZIOA DOTACIÓN	TITULAZIOA TITULACIÓN	HL EL	DERRIGORREZK. DATA FECHA PRECEPTIVIDAD	EZA CON	DESTINO DESTINO	OHARRA OBSERVACIONES
3472	TRANSKRIPTORE ETA MATERIALAREN EGOKITZAILLE TRANSCRIPUTOR/A ADAPTADOR/A DE MATERIAL	1	520100 420100	1	-	807	CRI ARABA	
3469	ZEINUEN HIZKUNTZAN INTERPRETEA INTERPRETE DE LENGUA DE SIGNOS	1	422700	HLEA	2017/09/01	807	DELEGACIÓN ARABA	
BIZKAIKO HEZKUNTZAKO LURRALDE ORDEZKARITZA DELEGACIÓN TERRITORIAL DE EDUCACIÓN DE BIZKAIA								
LANPOSTUA PUESTO	LANPOSTUAREN IZENA DENOMINACIÓN DEL PUESTO	DOTAZIOA DOTACIÓN	TITULAZIOA TITULACIÓN	HL EL	DERRIGORREZK. DATA FECHA PRECEPTIVIDAD	EZA CON	DESTINO DESTINO	
3473	FISIOTERAPEUTA	11	252552	HLEA	2017/09/01	807	DELEGACIÓN BIZKAIA	
3473	FISIOTERAPEUTA	12	252552	HLEA	2017/09/01	807	DELEGACIÓN BIZKAIA	
3473	FISIOTERAPEUTA	13	252552	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B01	
3473	FISIOTERAPEUTA	14	252552	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B02	
3473	FISIOTERAPEUTA	15	252552	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B03	
3473	FISIOTERAPEUTA	16	252552	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B04	
3473	FISIOTERAPEUTA	17	252552	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B05	
3473	FISIOTERAPEUTA	18	252552	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B06	
3473	FISIOTERAPEUTA	19	252552	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B07	
3473	FISIOTERAPEUTA	20	252552	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B08	
3473	FISIOTERAPEUTA	21	252552	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B09	

ANEXO AL DECRETO 186/2017, DE 4 DE JULIO / UZTAILAREN 4KOA 186/2017 DEKRETUAREN ERANSKINA

10

martes 11 de julio de 2017



LANPOSTUA PUESTO	LANPOSTUAREN IZENA DENOMINACIÓN DEL PUESTO	DOTAZIOA DOTACIÓN	TITULAZIOA TITULACIÓN	HL PL	DERRIGORREK. DATA FECHA PRECEPTIVIDAD	EZA CON	DESTINO DESTINO	OHARRA OBSERVACIONES
3473	FISIOTERAPISTA FISIOTERAPEUTA	22	252552	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B10	
3466	HEZKUNTZA GIZARTE LAGUNTZAILE TRABAJADOR SOCIAL DE EDUCACIÓN	3	251642	1		807	DELEGACIÓN BIZKAIA	DESAGERTZEAR A EXTINGUIR
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	123	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	124	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	125	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	126	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	127	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	128	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	129	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	130	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	131	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	132	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	133	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	134	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	135	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B01	

11

ANEXO AL DECRETO 186/2017, DE 4 DE JULIO / UZTAILAREN 4KOA 186/2017 DEKRETUAREN ERANSKINA

martes 11 de julio de 2017

## EUSKO JAURLARITZA



## GOBIERNO VASCO

LANPOSTUA PUESTO	LANPOSTUAREN IZENA DENOMINACIÓN DEL PUESTO	DOTAZIOA DOTACIÓN	TITULAZIOA TITULACIÓN	HL PL	DERRIGORREK. DATA FECHA PRECEPTIVIDAD	EZA CON	DESTINOA DESTINO	OHARRA OBSERVACIONES
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	136	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	137	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	138	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	139	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	140	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	141	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	142	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	143	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	144	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	145	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	146	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	147	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	148	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	149	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	150	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B01	

ANEXO AL DECRETO 186/2017, DE 4 DE JULIO / UZTAILAREN 4KOA 186/2017 DEKRETUAREN ERANSKINA

12

martes 11 de julio de 2017

**EUSKO JAURLARITZA**  **GOBIERNO VASCO**

LANPOSTUA PUESTO	LANPOSTUAREN IZENA DENOMINACIÓN DEL PUESTO	DOTAZIOA DOTACIÓN	TITULAZIOA TITULACIÓN	HL PL	DERRIGORREZK. DATA FECHA PRECEPTIVIDAD	EZA CON	DESTINO DESTINO	OHARRA OBSERVACIONES
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	151	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	152	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	153	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	154	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	155	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	156	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	157	422400 422200	1	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	158	422400 422200	1	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	159	422400 422200	1	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	160	422400 422200	1	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	161	422400 422200	1	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	162	422400 422200	1	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	163	422400 422200	1	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	164	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	165	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B02	

ANEXO AL DECRETO 186/2017, DE 4 DE JULIO / UZTAILAREN 4KOA 186/2017 DEKRETUAREN ERANSKINA

martes 11 de julio de 2017



<u>LANPOSTUA</u> <u>PUESTO</u>	<u>LANPOSTUAREN IZENA</u> <u>DENOMINACIÓN DEL PUESTO</u>	<u>DOTAZIOA</u> <u>DOTACIÓN</u>	<u>TITULAZIOA</u> <u>TITULACIÓN</u>	<u>HL</u> <u>PL</u>	<u>DERRIGORREK. DATA</u> <u>FECHA PRECEPTIVIDAD</u>	<u>EZA</u> <u>CON</u>	<u>DESTINO</u> <u>DESTINO</u>	<u>OHARRA</u> <u>OBSERVACIONES</u>
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	166	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	167	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	168	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	169	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	170	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	171	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	172	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	173	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	174	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	175	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	176	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	177	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	178	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	179	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	180	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B02	

ANEXO AL DECRETO 186/2017, DE 4 DE JULIO / UZTAILAREN 4KOA 186/2017 DEKRETUAREN ERANSKINA

14



martes 11 de julio de 2017



LANPOSTUA PUESTO	LANPOSTUAREN IZENA DENOMINACIÓN DEL PUESTO	DOTAZIOA DOTACIÓN	TITULAZIOA TITULACIÓN	HL DL	DERRIGORREK. DATA FECHA PRECEPTIVIDAD	EZA CON	DESTINO DESTINO	OHARRA OBSERVACIONES
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	181	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	182	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	183	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	184	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	185	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	186	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	187	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	188	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	189	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	190	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	191	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	192	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	193	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	194	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	195	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B02	

martes 11 de julio de 2017



LANPOSTUA PUESTO	LANPOSTUAREN IZENA DENOMINACIÓN DEL PUESTO	DOTAZIOA DOTACIÓN	TITULAZIOA TITULACIÓN	HL PL	DERRIGORREZK. DATA FECHA PRECEPTIVIDAD	EZA CON	DESTINGA DESTINO	OHARRA OBSERVACIONES
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	196	422400 422200	1	--	807	BERRITZEGUNE B02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	197	422400 422200	1	--	807	BERRITZEGUNE B02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	198	422400 422200	1	--	807	BERRITZEGUNE B02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	199	422400 422200	1	--	807	BERRITZEGUNE B02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	200	422400 422200	1	--	807	BERRITZEGUNE B02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	201	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B03	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	202	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B03	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	203	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B03	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	204	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B03	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	205	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B03	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	206	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B03	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	207	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B03	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	208	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B03	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	209	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B03	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	210	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B03	

martes 11 de julio de 2017



LANPOSTUA PUESTO	LANPOSTUREN IZENA DENOMINACIÓN DEL PUESTO	DOTAZIOA DOTACIÓN	TITULAZIOA TITULACIÓN	HL PL	DERRIGORREK. DATA FECHA PRECEPTIVIDAD	EZA CON	DESTINO DESTINO	OHARRA OBSERVACIONES
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPEZIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	211	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B03	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPEZIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	212	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B03	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPEZIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	213	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B03	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPEZIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	214	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B03	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPEZIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	215	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B03	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPEZIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	216	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B03	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPEZIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	217	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B03	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPEZIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	218	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B03	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPEZIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	219	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B03	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPEZIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	220	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B03	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPEZIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	221	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B03	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPEZIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	222	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B03	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPEZIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	223	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B03	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPEZIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	224	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B03	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPEZIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	225	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B03	

ANEXO AL DECRETO 186/2017, DE 4 DE JULIO / UZTAILAREN 4KOA 186/2017 DEKRETUAREN ERANSKINA

martes 11 de julio de 2017



LANPOSTUA PUESTO	LANPOSTUAREN IZENA DENOMINACIÓN DEL PUESTO	DOTAZIOA DOTACIÓN	TITULAZIOA TITULACIÓN	HL PL	DERRIGORREZK. DATA FECHA PRECEPTIVIDAD	EZA CON	DESTINO DESTINO	OHARRA OBSERVACIONES
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	226	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B03	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	227	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B03	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	228	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B03	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	229	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B03	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	230	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B03	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	231	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B03	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	232	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B03	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	233	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B03	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	234	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B03	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	235	422400 422200	1	--	807	BERRITZEGUNE B03	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	236	422400 422200	1	--	807	BERRITZEGUNE B03	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	237	422400 422200	1	--	807	BERRITZEGUNE B03	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	238	422400 422200	1	--	807	BERRITZEGUNE B03	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	239	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B04	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	240	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B04	

martes 11 de julio de 2017



<u>LANPOSTUA</u> <u>PUESTO</u>	<u>LANPOSTUREN IZENA</u> <u>DENOMINACIÓN DEL PUESTO</u>	<u>DOTAZIOA</u> <u>DOTACIÓN</u>	<u>TITULAZIOA</u> <u>TITULACIÓN</u>	<u>HL</u> <u>PL</u>	<u>DERRIGORREK. DATA</u> <u>FECHA PRECEPTIVIDAD</u>	<u>EZA</u> <u>CON</u>	<u>DESTINO</u> <u>DESTINO</u>	<u>OHARRA</u> <u>OBSERVACIONES</u>
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	241	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B04	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	242	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B04	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	243	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B04	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	244	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B04	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	245	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B04	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	246	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B04	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	247	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B04	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	248	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B04	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	249	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B04	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	250	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B04	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	251	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B04	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	252	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B04	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	253	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B04	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	254	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B04	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	255	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B04	

martes 11 de julio de 2017



<u>LANPOSTUA</u> PUESTO	<u>LANPOSTUREN IZENA</u> DENOMINACIÓN DEL PUESTO	<u>DOTAZIOA</u> DOTACIÓN	<u>TITULAZIOA</u> TITULACIÓN	<u>HL</u> <u>EL</u>	<u>DERRIGORREK. DATA</u> FECHA PRECEPTIVIDAD	<u>EZA</u> <u>CON</u>	<u>DESTINO</u> <u>DESTINO</u>	<u>OHARRA</u> <u>OBSERVACIONES</u>
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	256	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B04	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	257	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B04	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	258	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B04	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	259	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B04	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	260	422400 422200	1	--	807	BERRITZEGUNE B04	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	261	422400 422200	1	--	807	BERRITZEGUNE B04	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	262	422400 422200	1	--	807	BERRITZEGUNE B04	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	263	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B05	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	264	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B05	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	265	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B05	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	266	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B05	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	267	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B05	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	268	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B05	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	269	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B05	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	270	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B05	

ANEXO AL DECRETO 186/2017, DE 4 DE JULIO / UZTAILAREN 4KOA 186/2017 DEKRETUAREN ERANSKINA

20

martes 11 de julio de 2017



LANPOSTUA PUESTO	LANPOSTUAREN IZENA DENOMINACIÓN DEL PUESTO	DOTAZIOA DOTACIÓN	TITULAZIOA TITULACIÓN	HL PL	DERRIGORREZK. DATA FECHA PRECEPTIVIDAD	EZA CON	DESTINO DESTINO	OHARRA OBSERVACIONES
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	271	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B05	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	272	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B05	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	273	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B05	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	274	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B05	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	275	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B05	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	276	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B06	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	277	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B06	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	278	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B06	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	279	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B06	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	280	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B06	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	281	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B06	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	282	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B06	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	283	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B06	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	284	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B06	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	285	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B06	

martes 11 de julio de 2017



<u>LANPOSTUA</u> <u>PUESTO</u>	<u>LANPOSTUAREN IZENA</u> <u>DENOMINACIÓN DEL PUESTO</u>	<u>DOTAZIOA</u> <u>DOTACIÓN</u>	<u>TITULAZIOA</u> <u>TITULACIÓN</u>	<u>HL</u> <u>PL</u>	<u>DERRIGORREZK. DATA</u> <u>FECHA PRECEPTIVIDAD</u>	<u>EZA</u> <u>CON</u>	<u>DESTINO</u> <u>DESTINO</u>	<u>OHARRA</u> <u>OBSERVACIONES</u>
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	286	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B06	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	287	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B06	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	288	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B06	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	289	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B06	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	290	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B06	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	291	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B06	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	292	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B06	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	293	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B06	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	294	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B06	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	295	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B06	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	296	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B06	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	297	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B06	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	298	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B06	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	299	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B06	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	300	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B06	



martes 11 de julio de 2017



LANPOSTUA PUESTO	LANPOSTUAREN IZENA DENOMINACIÓN DEL PUESTO	DOTAZIOA DOTACIÓN	TITULAZIOA TITULACIÓN	HL PL	DERRIGOREZK. DATA FECHA PRECEPTIVIDAD	EZA CON	DESTINO DESTINO	OHARRA OBSERVACIONES
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	301	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B06	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	302	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B06	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	303	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B06	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	304	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B06	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	305	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B06	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	306	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B06	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	307	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B06	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	308	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B06	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	309	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B06	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	310	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B06	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	311	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B06	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	312	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B06	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	313	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B07	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	314	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B07	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	315	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B07	

martes 11 de julio de 2017



LANPOSTUA PUESTO	LANPOSTUAREN IZENA DENOMINACIÓN DEL PUESTO	DOTAZIOA DOTACIÓN	TITULAZIOA TITULACIÓN	HL PL	DERRIGORREZK. DATA FECHA PRECEPTIVIDAD	EZA CON	DESTINO DESTINO	OHARRA OBSERVACIONES
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	316	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B07	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	317	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B07	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	318	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B07	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	319	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B07	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	320	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B07	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	321	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B07	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	322	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B07	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	323	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B07	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	324	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B07	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	325	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B07	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	326	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B07	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	327	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B07	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	328	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B07	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	329	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B07	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	330	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B07	

martes 11 de julio de 2017



LANPOSTUA PUESTO	LANPOSTUAREN IZENA DENOMINACIÓN DEL PUESTO	DOTAZIOA DOTACIÓN	TITULAZIOA TITULACIÓN	HL PL	DERRIGORREZK. DATA FECHA PRECEPTIVIDAD	EZA CON	DESTINO DESTINO	OHARRA OBSERVACIONES
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	331	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B07	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	332	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B07	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	333	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B07	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	334	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B07	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	335	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B07	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	336	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B07	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	337	422400 422200	1	--	807	BERRITZEGUNE B07	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	338	422400 422200	1	--	807	BERRITZEGUNE B07	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	339	422400 422200	1	--	807	BERRITZEGUNE B07	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	340	422400 422200	1	--	807	BERRITZEGUNE B07	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	341	422400 422200	1	--	807	BERRITZEGUNE B07	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	342	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B08	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	343	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B08	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	344	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B08	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	345	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B08	

martes 11 de julio de 2017

EUSKO JAURLARITZA



GOBIERNO VASCO

LANPOSTUA PUESTO	LANPOSTUAREN IZENA DENOMINACIÓN DEL PUESTO	DOTAZIOA DOTACIÓN	TITULAZIOA TITULACIÓN	HL PL	DERRIGORREZK. DATA FECHA PRECEPTIVIDAD	EZA CON	DESTINO DESTINO	OHARRA OBSERVACIONES
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	346	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B08	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	347	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B08	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	348	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B08	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	349	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B08	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	350	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B08	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	351	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B08	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	352	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B08	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	353	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B08	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	354	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B08	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	355	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B08	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	356	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B08	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	357	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B08	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	358	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B08	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	359	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B08	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	360	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B08	

ANEXO AL DECRETO 186/2017, DE 4 DE JULIO / UZTAILAREN 4KOA 186/2017 DEKRETIAREN ERANSKINA

26

martes 11 de julio de 2017



LANPOSTUA PUESTO	LANPOSTUAREN IZENA DENOMINACIÓN DEL PUESTO	DOTAZIOA DOTACIÓN	TITULAZIOA TITULACIÓN	HL EL	DERRIGORREZK. DATA FECHA PRECEPTIVIDAD	EZA CON	DESTINO DESTINO	OHARRA OBSERVACIONES
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	361	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B08	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	362	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B08	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	363	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B08	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	364	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B08	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	365	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B08	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	366	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B08	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	367	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B08	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	368	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B08	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	369	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B08	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	370	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B08	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	371	422400 422200	1	--	807	BERRITZEGUNE B08	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	372	422400 422200	1	--	807	BERRITZEGUNE B08	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	373	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B09	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	374	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B09	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	375	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B09	

martes 11 de julio de 2017



<u>LANPOSTUA</u> <u>PUESTO</u>	<u>LANPOSTUAREN IZENA</u> <u>DENOMINACIÓN DEL PUESTO</u>	<u>DOTAZIOA</u> <u>DOTACIÓN</u>	<u>TITULAZIOA</u> <u>TITULACIÓN</u>	<u>HL</u> <u>PL</u>	<u>DERRIGORREZK. DATA</u> <u>FECHA PRECEPTIVIDAD</u>	<u>EZA</u> <u>CON</u>	<u>DESTINO</u> <u>DESTINO</u>	<u>OHARRA</u> <u>OBSERVACIONES</u>
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	376	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B09	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	377	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B09	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	378	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B09	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	379	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B09	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	380	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B09	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	381	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B09	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	382	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B09	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	383	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B09	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	384	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B09	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	385	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B09	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	386	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B09	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	387	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B09	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	388	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B09	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	389	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B09	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	390	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B09	

martes 11 de julio de 2017



LANPOSTUA PUESTO	LANPOSTUAREN IZENA DENOMINACIÓN DEL PUESTO	DOTAZIOA DOTACIÓN	TITULAZIOA TITULACIÓN	HL PL	DERRIGORREZK. DATA FECHA PRECEPTIVIDAD	EZA CON	DESTINO DESTINO	OHARRA OBSERVACIONES
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	391	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B09	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	392	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B09	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	393	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B09	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	394	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B09	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	395	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B09	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	396	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B09	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	397	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B09	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	398	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B09	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	399	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B09	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	400	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B09	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	401	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B09	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	402	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B09	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	403	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B09	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	404	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B10	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	405	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B10	

martes 11 de julio de 2017



LANPOSTUA PUESTO	LANPOSTUAREN IZENA DENOMINACIÓN DEL PUESTO	DOTAZIOA DOTACIÓN	TITULAZIOA TITULACIÓN	HL PL	DERRIGORREZK. DATA FECHA PRECEPTIVIDAD	EZA CON	DESTINO DESTINO	OHARRA OBSERVACIONES
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	406	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B10	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	407	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B10	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	408	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B10	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	409	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B10	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	410	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B10	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	411	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B10	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	412	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B10	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	413	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B10	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	414	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B10	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	415	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B10	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	416	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B10	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	417	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B10	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	418	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B10	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	419	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B10	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	420	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B10	



martes 11 de julio de 2017



LANPOSTUA PUESTO	LANPOSTUAREN IZENA DENOMINACIÓN DEL PUESTO	DOTAZIOA DOTACIÓN	TITULAZIOA TITULACIÓN	HL PL	DERRIGORREZK. DATA FECHA PRECEPTIVIDAD	EZA CON	DESTINO DESTINO	OHARRA OBSERVACIONES
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	421	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B10	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	422	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B10	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	423	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B10	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	424	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	OETZ/CHDT BIZKAIA	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	425	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	OETZ/CHDT BIZKAIA	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	426	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	OETZ/CHDT BIZKAIA	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	427	422400 422200	1	--	807	OETZ/CHDT BIZKAIA	
3467	LANERAKO TERAPEUTA TERAPEUTA OCUPACIONAL	2	251731	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B01	
3467	LANERAKO TERAPEUTA TERAPEUTA OCUPACIONAL	3	251731	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B02	
3467	LANERAKO TERAPEUTA TERAPEUTA OCUPACIONAL	4	251731	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B08	
3467	LANERAKO TERAPEUTA TERAPEUTA OCUPACIONAL	5	251731	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE B09	
3472	TRANSKRIPTORE ETA MATERIALAREN ESKITZAILLE TRANSCRIPTOR/A ADAPTADOR/A DE MATERIAL	2	520100 420100	HLEA	2017/09/01	807	CRI BIZKAIA	
3472	TRANSKRIPTORE ETA MATERIALAREN ESKITZAILLE TRANSCRIPTOR/A ADAPTADOR/A DE MATERIAL	3	520100 420100	HLEA	2017/09/01	807	CRI BIZKAIA	
3469	ZEINUEN HIZKUNTZAN INTERPRETEA INTERPRETE DE LENGUA DE SIGNOS	2	422700	HLEA	2017/09/01	807	DELEGACIÓN BIZKAIA	
3469	ZEINUEN HIZKUNTZAN INTERPRETEA INTERPRETE DE LENGUA DE SIGNOS	3	422700	HLEA	2017/09/01	807	DELEGACIÓN BIZKAIA	

martes 11 de julio de 2017



GIPUZKOAKO HEZKUNTZAKO LURRALDE ORDEZKARITZA  
DELEGACIÓN TERRITORIAL DE EDUCACIÓN DE GIPUZKOA

LANPOSTUA PUESTO	LANPOSTUAREN IZENA DENOMINACIÓN DEL PUESTO	DOTAZIOA DOTACIÓN	TITULAZIOA TITULACIÓN	HL PL	DERRIGORREZK. DATA FECHA PRECEPTIVIDAD	EZA CON	DESTINO DESTINO	OHARRA OBSERVACIONES
3473	FISIOTERAPEUTA FISIOTERAPEUTA	23	252552	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G01	
3473	FISIOTERAPEUTA FISIOTERAPEUTA	24	252552	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G01	
3473	FISIOTERAPEUTA FISIOTERAPEUTA	25	252552	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G02	
3473	FISIOTERAPEUTA FISIOTERAPEUTA	26	252552	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G02	
3473	FISIOTERAPEUTA FISIOTERAPEUTA	27	252552	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G03	
3473	FISIOTERAPEUTA FISIOTERAPEUTA	28	252552	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G04	
3473	FISIOTERAPEUTA FISIOTERAPEUTA	29	252552	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G05	
3473	FISIOTERAPEUTA FISIOTERAPEUTA	30	252552	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G06	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	428	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	429	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	430	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	431	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	432	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	433	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G01	

martes 11 de julio de 2017



LANPOSTUA PUESTO	LANPOSTUAREN IZENA DENOMINACIÓN DEL PUESTO	DOTAZIOA DOTACIÓN	TITULAZIOA TITULACIÓN	HL PL	DERRIGORREZK. DATA FECHA PRECEPTIVIDAD	EZA CON	DESTINO DESTINO	OHARRA OBSERVACIONES
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	434	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	435	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	436	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	437	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	438	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	439	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	440	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	441	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	442	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	443	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	444	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	445	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	446	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	447	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	448	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G01	

martes 11 de julio de 2017



LANPOSTUA PUESTO	LANPOSTUAREN IZENA DENOMINACIÓN DEL PUESTO	DOTAZIOA DOTACIÓN	TITULAZIOA TITULACIÓN	HL PL	DERRIGORREZK. DATA FECHA PRECEPTIVIDAD	EZA CON	DESTINO DESTINO	OHARRA OBSERVACIONES
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	449	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	450	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	451	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	452	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	453	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	454	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	455	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	456	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	457	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	458	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	459	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	460	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	461	422400 422200	I	-	807	BERRITZEGUNE G01	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	462	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	463	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G02	

martes 11 de julio de 2017



<u>LANPOSTUA</u> <u>PUESTO</u>	<u>LANPOSTUAREN IZENA</u> <u>DENOMINACIÓN DEL PUESTO</u>	<u>DOTAZIOA</u> <u>DOTACIÓN</u>	<u>TITULAZIOA</u> <u>TITULACIÓN</u>	<u>HL</u> <u>PL</u>	<u>DERRIGORREZK. DATA</u> <u>FECHA PRECEPTIVIDAD</u>	<u>EZA</u> <u>CON</u>	<u>DESTINO</u> <u>DESTINO</u>	<u>OHARRA</u> <u>OBSERVACIONES</u>
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	464	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	465	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	466	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	467	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	468	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	469	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	470	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	471	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	472	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	473	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	474	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	475	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	476	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	477	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	478	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G02	

martes 11 de julio de 2017

**EUSKO JAURLARITZA**  **GOBIERNO VASCO**

LANPOSTUA PUESTO	LANPOSTUAREN IZENA DENOMINACIÓN DEL PUESTO	DOTAZIOA DOTACIÓN	TITULAZIOA TITULACIÓN	HL PL	DERRIOGOREZK. DATA FECHA PRECEPTIVIDAD	EZA CON	DESTINO DESTINO	OHARRA OBSERVACIONES
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	479	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	480	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	481	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	482	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	483	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	484	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	485	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	486	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	487	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	488	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	489	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	490	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	491	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	492	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	493	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G02	

ANEXO AL DECRETO 186/2017, DE 4 DE JULIO / UZTAILAREN 4KOA 186/2017 DEKRETUAREN ERANSKINA

36

martes 11 de julio de 2017

**EUSKO JAURLARITZA**  **GOBIERNO VASCO**

LANPOSTUA PUESTO	LANPOSTUAREN IZENA DENOMINACIÓN DEL PUESTO	DOTAZIOA DOTACIÓN	TITULAZIOA TITULACIÓN	HL PL	DERRIOGOREZK. DATA FECHA PRECEPTIVIDAD	EZA CON	DESTINO DESTINO	OHARRA OBSERVACIONES
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	494	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	495	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	496	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	497	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	498	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	499	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	500	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	501	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	502	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	503	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	504	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	505	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	506	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G02	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	507	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G03	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	508	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G03	

ANEXO AL DECRETO 186/2017, DE 4 DE JULIO / UZTAILAREN 4KOA 186/2017 DEKRETUAREN ERANSKINA

37

martes 11 de julio de 2017

**EUSKO JAURLARITZA**  **GOBIERNO VASCO**

LANPOSTUA PUESTO	LANPOSTUAREN IZENA DENOMINACIÓN DEL PUESTO	DOTAZIOA DOTACIÓN	TITULAZIOA TITULACIÓN	HL PL	DERRIGORREK. DATA FECHA PRECEPTIVIDAD	EZA CON	DESTINO DESTINO	OHARRA OBSERVACIONES
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	509	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G03	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	510	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G03	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	511	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G03	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	512	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G03	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	513	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G03	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	514	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G03	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	515	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G03	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	516	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G03	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	517	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G03	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	518	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G03	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	519	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G03	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	520	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G03	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	521	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G03	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	522	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G03	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	523	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G03	

ANEXO AL DECRETO 186/2017, DE 4 DE JULIO / UZTAILAREN 4KOA 186/2017 DEKRETUAREN ERANSKINA

38



martes 11 de julio de 2017

**EUSKO JAURLARITZA**  **GOBIERNO VASCO**

LANPOSTUA PUESTO	LANPOSTUAREN IZENA DENOMINACIÓN DEL PUESTO	DOTAZIOA DOTACIÓN	TITULAZIOA TITULACIÓN	HL PL	DERRIOGOREZK. DATA FECHA PRECEPTIVIDAD	EZA CON	DESTINO DESTINO	OHARRA OBSERVACIONES
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	524	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G03	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	525	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G03	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	526	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G03	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	527	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G03	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	528	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G03	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	529	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G03	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	530	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G04	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	531	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G04	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	532	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G04	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	533	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G04	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	534	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G04	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	535	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G04	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	536	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G04	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	537	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G04	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	538	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G04	

ANEXO AL DECRETO 186/2017, DE 4 DE JULIO / UZTAILAREN 4KOA 186/2017 DEKRETUAREN ERANSKINA

martes 11 de julio de 2017

## EUSKO JAURLARITZA



## GOBIERNO VASCO

LANPOSTUA PUESTO	LANPOSTUAREN IZENA DENOMINACIÓN DEL PUESTO	DOTAZIOA DOTACIÓN	TITULAZIOA TITULACIÓN	HL PL	DERRIGOREZK. DATA FECHA PRECEPTIVIDAD	EZA CON	DESTINO DESTINO	OHARRA OBSERVACIONES
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	539	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G04	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	540	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G04	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	541	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G04	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	542	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G04	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	543	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G04	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	544	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G04	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	545	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G04	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	546	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G04	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	547	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G05	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	548	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G05	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	549	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G05	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	550	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G05	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	551	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G05	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	552	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G05	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	553	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G05	

martes 11 de julio de 2017



LANPOSTUA PUESTO	LANPOSTUAREN IZENA DENOMINACIÓN DEL PUESTO	DOTAZIOA DOTACIÓN	TITULAZIOA TITULACIÓN	HL PL	DERRIGORREZK. DATA FECHA PRECEPTIVIDAD	EZA CON	DESTINO DESTINO	OHARRA OBSERVACIONES
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	554	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G05	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	555	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G05	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	556	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G05	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	557	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G05	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	558	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G05	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	559	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G05	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	560	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G05	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	561	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G05	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	562	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G05	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	563	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G05	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	564	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G05	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	565	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G05	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	566	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G05	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	567	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G05	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	568	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G05	

martes 11 de julio de 2017



<u>LANPOSTUA</u> <u>PUESTO</u>	<u>LANPOSTUAREN IZENA</u> <u>DENOMINACIÓN DEL PUESTO</u>	<u>DOTAZIOA</u> <u>DOTACIÓN</u>	<u>TITULAZIOA</u> <u>TITULACIÓN</u>	<u>HL</u> <u>PL</u>	<u>DERRIGORREZK. DATA</u> <u>FECHA PRECEPTIVIDAD</u>	<u>EZA</u> <u>CON</u>	<u>DESTINO</u> <u>DESTINO</u>	<u>OHARRA</u> <u>OBSERVACIONES</u>
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	569	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G05	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	570	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G06	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	571	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G06	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	572	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G06	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	573	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G06	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	574	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G06	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	575	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G06	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	576	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G06	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	577	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G06	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	578	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G06	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	579	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G06	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	580	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G06	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	581	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G06	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	582	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G06	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	583	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G06	

ANEXO AL DECRETO 186/2017, DE 4 DE JULIO / UZTAILAREN 4KOA 186/2017 DEKRETUAREN ERANSKINA

42

martes 11 de julio de 2017



LANPOSTUA PUESTO	LANPOSTUAREN IZENA DENOMINACIÓN DEL PUESTO	DOTAZIOA DOTACIÓN	TITULAZIOA TITULACIÓN	HL PL	DERRIGORREK. DATA FECHA PRECEPTIVIDAD	EZA CON	DESTINO DESTINO	OHARRA OBSERVACIONES
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	584	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G06	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	585	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G06	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	586	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G06	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	587	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G06	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	588	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G06	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	589	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G06	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	590	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G06	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	591	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G06	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	592	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G06	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	593	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G06	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	594	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G06	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	595	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G06	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	596	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G06	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	597	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G06	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	598	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G06	

martes 11 de julio de 2017



<u>LANPOSTUA PUESTO</u>	<u>LANPOSTUAREN IZENA DENOMINACIÓN DEL PUESTO</u>	<u>DOTAZIOA DOTACIÓN</u>	<u>TITULAZIOA TITULACIÓN</u>	<u>HL PL</u>	<u>DERRIGORREZK. DATA FECHA PRECEPTIVIDAD</u>	<u>EZA CON</u>	<u>DESTINO DESTINO</u>	<u>OHARRA OBSERVACIONES</u>
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	599	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	OETZ/CHDT GIPUZKOA	
3470	HEZKUNTZA LAGUNTZEKO ESPEZIALISTA ESPECIALISTA DE APOYO EDUCATIVO	600	422400 422200	HLEA	2017/09/01	807	OETZ/CHDT GIPUZKOA	
3467	LANERAKO TERAPEUTA TERAPEUTA OCUPACIONAL	6	251731	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G02	
3467	LANERAKO TERAPEUTA TERAPEUTA OCUPACIONAL	7	251731	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G04	
3467	LANERAKO TERAPEUTA TERAPEUTA OCUPACIONAL	8	251731	HLEA	2017/09/01	807	BERRITZEGUNE G06	
3472	TRANSKRIPTORE ETA MATERIALAREN EGOKITZAILLE TRANSCRIPUTOR/A ADAPTADOR/A DE MATERIAL	4	520100 420100	1	--	807	CRI GIPUZKOA	
3469	ZEINUEN HIZKUNTZAN INTERPRETEA INTERPRETE DE LENGUA DE SIGNOS	4	422700	HLEA	2017/09/01	807	DELEGACIÓN GIPUZKOA	

martes 11 de julio de 2017



## LANPOSTUAREN IZENARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA / DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES DENOMINACIÓN DE PUESTO

Aplikatu beharreko lan hitzarmenean jasotzen diren kategoria lanpostuari dagokiona zehazten da.

Indica la categoría correspondiente al puesto de trabajo de entre las contenidas en el Convenio de Aplicación.

## DOTAZIO ZENBAKIARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA / DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A NÚMERO DE LA DOTACIÓN

Lanpostu normalizatu bati dagozkion plaza kopuruaren arabeko zenbakikuntza korrelatiboa.

Numeración correlativa al número de plazas que corresponden a un puesto normalizado.

martes 11 de julio de 2017

EUSKO JAURLARITZA



GOBIERNO VASCO

## AKADEMI TITULUEN AZALPENA / DESCRIPCIÓN DE LAS TITULACIONES ACADEMICAS

252552	Fisioterapia gradua edo baliokidea	Grado en Fisioterapia o equivalente
251642	Gizarte Langintza edo boliokidea	Grado en Trabajo Social o equivalente
422400	Gizataratzeko goi mailako teknikaria edo baliokidea	Técnico Superior en Integración Social o equivalente
422200	Haur Hezkuntzako goi mailako teknikaria edo baliokidea	Técnico Superior en Educación Infantil o equivalente
251731	Terapia okupazional gradua edo baliokidea	Grado en Terapia Ocupacional o equivalente
520100	Administrazio kudeaketako teknikaria edo baliokidea	Técnico/a en Gestión Administrativa o equivalente
420100	Administrazio eta finantzen goi mailako teknikaria edo baliokidea	Técnico/a Superior en Administración y finanzas o equivalente
422700	Komunikazio-bitartekotzako goi mailako teknikaria edo baliokidea	Técnico/a Superior en Mediación Comunicativa o equivalente

## HIZKUNTZA ESKAKIZUNA DAGOZKIEN GAKOEN AZALPENA / DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A PERFIL LINGÜÍSTICO

Zenbakiak, esleitutako hizkuntza eskakizuna adierazten du. El dígito expresa el perfil lingüístico asignado.

## DERRIGORTASUN DATARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA / DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A FECHA DE PRECEPTIVIDAD

Zenbakitan, derrigortasun data (hilabetea eta eguna) Se expresa en dígito el mes y año en que queda fijada la adierazten da. fecha de preceptividad.

## EZAGUPEN BEREZITUEI DAGOZKIEN AZALPENA / DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A CONOCIMIENTOS ESPECÍFICOS

807	ADINGABEEN BABES JURIDIKOARI BURUZKO 1/1996 LEGE ORGANIKOAREN 13.5 ARTIKULUAN EZARRITAKOAREN ARABERAKO EZEZKO ZIURTAGIRIA.	CERTIFICADO NEGATIVO DE ACUERDO AL ARTÍCULO 13.5 DE LA LEY ORGÁNICA 1/1996 DE PROTECCIÓN JURÍDICA DEL MENOR
-----	--	---